
VILLE D'ESSEY-LÈS-NANCY 

RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

Séance du 24 février 2025 

OBJET: 
Convention de mutualisation de moyens 
Organisation d'une manifestation intercommunale 
« La Boucle Verte » 

Rapporteur : Mme MALARY 
Délibération n°8 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

Les communes d'Essey-lès-Nancy, Pulnoy, Saulxures-lès-Nancy et 
Seichamps organisent une manifestation intercommunale pour promouvoir les 
principes du développement durable depuis 2012. 

Des randonnées pédestres, cyclistes et roller sont proposées au public 
pour découvrir les richesses et le patrimoine des quatre communes 
traversées : « La Boucle Verte ». 

Devant le succès rencontré lors des précédentes éditions, les différents 
partenaires ont souhaité renouveler cette manifestation le dimanche 15 juin 
2025. 

Pour mener à bien ce projet intercommunal, les quatre communes ont 
décidé de mettre en commun leurs moyens humains et matériels avec le triple 
objectif: 

- d'avoir une approche intercommunale pour promouvoir les enjeux de la 
transition écologique et les bienfaits de l'activité physique et sportive au 
sein de l'agglomération, et ainsi toucher le plus large public possible, 

- de permettre aux habitants d'une commune de découvrir ou de connaître 
mieux les communes voisines, leurs richesses naturelles, leurs 
infrastructures, leurs particularités, 

- de créer du lien entre les participants. 

Par ailleurs, les quatre communes se sont entendues pour désigner la 
commune d'Essey-lès-Nancy en qualité de coordonnateur pour la recherche 
de financement, de partenaires financiers et l'élaboration du budget 
prévisionnel de la manifestation. 

Pour ce faire, les communes d'Essey-lès-Nancy, Pulnoy, Saulxures-lès 
Nancy et Seichamps ont élaboré un projet de convention précisant les 
engagements des différents partenaires, et dont la participation financière de 
chaque commune ne doit pas excéder 400 €. 

Commune d'Essey-lès-Nancy- Séance du Conseil municipal du 24 février 2025 



PROPOSITION 

Vu l'avis de la Commission élargie « Transition écologique » et 
« Urbanisme opérationnel et patrimoine » en date du 12 février 2025, il est 
proposé aux membres du Conseil municipal d'autoriser la signature par le 
Maire de la convention de mutualisation de moyens portant sur l'organisation 
de la manifestation intercommunale « La Boucle Verte » ci-annexée ainsi que 
toutes les pièces s'y rapportant. 

DÉLIBÉRATION 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, accepte à l'unanimité la 
proposition ci-dessus. 

Transmis et reçu à la Préfecture de Meurthe-et-Moselle, le 27 février 2025. 

Pour extrait 

Marie LOZINGUEZ 

Le Maire, 

Commune d'Essey-lès-Nancy- Séance du Conseil municipal du 24 février 2025 



VILLE D'ESSEY-LES-NANCY 

DEPARTEMENT DE MEURTHE ET MOSELLE 
ARRONDISSEMENT DE NANCY 

CANTON DE SAINT-MAX 

CONSEIL MUNICIPAL DU 24 FEVRIER 2025 

tenu sous la présidence de 
Michel BREUILLE - Maire 

- Nombre de Conseillers en exercice : 
- Nombre de présents : 
- Nombre de votants : 
- Convocation du Conseil municipal le : 
- Convocation distribuée le : 
- Affichage de la liste des délibérations le : 
- Affichage du procès-verbal le : 

29 
23 
27 
14 février 2025 
14 février 2025 
28 février 2025 
4 avril 2025 

PRÉSENTS 
- M. LAURENT, Mme CADET, M. THOUVENIN, MME DEVOUGE, M. VOGIN, 
Mme SCHINDLER, M. ROSSIGNON, Mme DROUVILLE, Adjoints. 

- M. BRUNE, M. SAPIRSTEIN, M. BOURGUIGNON, Mme LOZINGUEZ, 
M. GONCALVES, M. KOENIG, M. VOIDIER, Mme DEL MANCINO, Mme MALARY, 
Mme MENZRI, M. PERRI, Mme CHOPIN-RENAULD, M. CHEVARDÉ, M. RIFF, 
Conseillers municipaux. 

POUVOIRS 
- Mme Isabelle BLONDELET à M. Pascal LAURENT 
- Mme Gaëlle BARDOUL à Mme Nadine CADET 
- M. Gabriel HOFFER à M. Gilles SAPIRSTEIN 
- M. Jean-Louis KATZ à Mme Catherine CHOPIN-RENAULD 

ABSENTS 
- M. Kamal EL JAOUHARI 
- Mme Marjorie HOUSSIN 

SECRÉTAIRE DE SEANCE 
- Mme Marie LOZINGUEZ 

Pour extrait 

La secrétaire de séance, 

Marie LOZINGUEZ 

Le Maire, 


